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Schul-

art

Einrichtung Maßnahmen Außenanlagen Projekt-

nummer

Bearb. Bearbei-

tungs-

fläche

Kostenschätzung

Kostenberechnung

Kostenanschlag

Kostenfeststellung

m²-Preis 

mit BNK

+ MwSt.

Priorität 
Festlegung 

BWA 

07.01.2009 u. 

26.06.2008

Reihen-

folge 
gem.

Fertigstellung

Stand Jahr 

der 

Fertigstellung

GS Frauenstraße 15 1. Bauabschnitt

Spielgerät und Umfeld

0802-210 Bäu 414 m² 51.218,04 € 123,72 €
1 1

abgeschlossen
2008

GS Sacker Hauptstraße 42 Spielgerät mit 

Fallschutzbereich

0824-210 Hm 198 m² 36.856,46 € 186,14 €
2 2

abgeschlossen
2009

GS Soldnerstraße 50 Spielgerät mit 

Fallschutzbereich

0825-210 Hm 223 m² 34.100,59 € 152,92 €
2 5

abgeschlossen
2009

MS Hauptschule

Soldnerstraße

Generalsanierung Hof 2 0817-437 Hi 802 m² 93.660,06 € 116,78 €

2 4
abgeschlossen

2009

Gym Hardenberg-Gymnasium

Kaiserstraße 26

Erweiterung Schulgelände 0727-232 Bg 4.247 m² 286.580,82 € 67,48 €

3 6
abgeschlossen

2010

GMS Schwabacher Straße 86/88 Generalsanierung Schulhof 0826-210 Do 1.133 m² 152.502,28 € 134,60 €
4 3

abgeschlossen
2009

GS Frauenstraße 15 2. Bauabschnitt

Aufwertung Schulhof

0802-210 Bäu 122 m² 17.090,55 € 140,09 €
5 8

abgeschlossen
2010

GS Friedrich-Ebert-Straße 21 Grünes Klassenzimmer 1002-210 Hm 598 m² 34.945,00 € 58,44 €
5 9

abgeschlossen
2011

GS Maistraße 17/19 Aufwertung Schulhof 

Maßnahmenbereich 1 und 2

0929-211 Bg 480 m² 64.544,00 € 134,47 €
5 7

abgeschlossen
2010

GS Maistraße 17/19 Aufwertung Schulhof 

Maßnahmenbereich 3

0929-211 Bg 119 m² 33.172,65 € 278,76 €
5 10

abgeschlossen
2012

GMS Seeackerschule

Carlo-Schmid-Straße 59

Aufwertung Schulhof 1014-211 Hi 521 m² 103.714,72 € 199,07 €
6 11

abgeschlossen
2012

MS Kiderlinstraße 4 Wiederherstellung 

Außenanlagen BA I

1207-211 Bäu 510 m² 67.706,24 € 132,76 €
7 12

abgeschlossen
2012

MS Kiderlinstraße 4 Wiederherstellung 

Außenanlagen BA II-IV

1207-211 Bäu 1.910 m² 160.000,00 € 83,77 €
7 13

laufende 

Baumaßnahme 2014

MS Kiderlinstraße 4 Umgestaltung Schulhof 

BA V-VI

1207-211 Bäu 1.860 m² 225.500,00 € 121,24 €
7 14

in Ausschreibungs-

phase 2014

GS Rosenstraße 17 Neuanlage der Freiflächen im 

Zusammenhang Gebäude

1021-437 Bg 1.483 m² 240.000,00 € 161,83 €
0 15

in Entwurfsphase
2015

Summe 14.620 m² 1.601.591,41 € 109,55 €

erstellt: 22.01.2014/Bergmann
0-Prioliste_Schulen Außenanlagen 2008-2012.xls Stand 31-12-2013


